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Pojutrze, w Kościęli po-Paulińskim Śgo DUCHA, 
przypada doroczny Odpust ośmiodniowy Śgo Stani
sława Kostki. Urocz;<tość ta odbywać się będzie 
zwykłym obrzędem Odjustów Kościoła.

(Art: nad:) W dniu 15 b. m. przypada doroczna 
uroczystość Śgo Stanis.awa Kostki Patrona Polskie
go, która odbywać się będzie w Kościele yo-Pauliń- 
skim Śgo DUCHA z wstawieniem N. SAKRAMEN
TU i Odpustem zupclnjn. Pomijając szczegóły życia 
Śgo Stanisława Kosik nadmienimy tutaj, że ten 
wielki Patron, szczególne w Rzymie odbiera cześć peł
ną zapału. Nawet na dr.uiej pól-kuli w Ameryce, sława 
i.cześć naszego ziomka -vnie szeroko. U nas zaś w oj
czyźnie Jego nie powiciy aby podobnie był czczony. 
Mała liczba Ołtarzy je? czci jego poświęconych, bo 
tylko dwa w tem mi»œ istnieją, a i te nieco zapo
mniane; żywot jego fcśzerniejszy z obcego jeżyka 
przyswojony, piękne Nbożcństwo również przez cu
dzoziemskie serca ułożue, zalegają w pyle polki xię- 
garskie. Ś. StanisławAWA» był 18-letnim mło
dzieńcem. dla tego to teii słowy: „Mały młodzieniec, 
a wielki Święty” wyrazisię o nim pochwalnie Urban 
VIH, a my dodamy: i yelki Patron. Nic wielka bo
wiem liczba tak litościych Orędowników naszych, 
którzyby na samo wezwnie, 'na jedno westchnienie, 
na głos serdecznego postawienia, odpowiedzieli grze
sznym śmiertelnikom rzwnem tchnieniem swej łaski, 
lub doświadczoną swoją pieką. Bo jeśli nie dość by
łoby powagi historji lu żyjących osób, mówiących 
świadków, czyż nie nkjrostsza samemu się. o tern 
przekonać, zwłaszcza kiily łaska i opieka Nieba po
trzebna. Posiewamy te fika słów ku czci wielkiego 
Patrona , w piśmie zaiewo przychylnem czystej na
szej Religji jak i prżys>pnem dla ogółu prawych 
serc, w których wiara nam żyje jak ogień nigdy nic 
gasnący, a wspomnienie digijnej przeszłości naszej, 
znajdzie gościnne przyjęci —St:

Rada Administracyjna ia posiedzeniu dnia 22 Pa
ździernika (3 Listopada) r. b. upoważniła Komisję 
Rządową Spraw Wewnęrznych, do przyznawania 
dzieciom pozostałym piaskowych niższych stopni 
rodem z Królestwa będąęyh, nie mających ojców, lecz 
zostających przy matkach znajdujących się wstanie 
ubóstwa, tudzież zupełnwsierotóm, nie mającym ani 
ojca ani matki i zostającŁ na opiece bądź krewnych 
swoich nie mających żadnyh funduszów na ich utrzy
manie, bądź obcych osób ytakiemże samem położe
niu będących, a mianowicie synom do lat 14, a cór
kom do lat lOciu wiek■ wsparcia po2'2 kopiejek 
dziennie. (Dz: Pow:)

Komisja Rządowa Wyznaj Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, zawiadamia ksoby interesowane, że na 
zasadzie decyzji Rady Administracyjnej, objawionej 
w wypisie z protokółu posadzenia tejże Rady z daty 

Jutro, ŚŚ. Serapiona i Klementyna MM.
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I (13 ) Października r. b. w klasie Vej Szkół Powiato
wych Ogólnych w Pułtusku i Hrubieszowie wprowa
dzonym został taki plan nauk, jaki dla klassy Vej Gi
mnazjalnej jest przepisany. (Dz: Pow:)

Warszawski Ober-Policmajster. — Wzywa niniej- 
szem P. Xawerego Sc/ilenkier, Kupca i Oby watela tu
tejszego, ażeby się do dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 
1863 roku osobiście mnie zameldował, po upływie bo
wiem tego terminu, sam sobie winę przypisze, gdy po- 
stąpionem z nim będzie podług całej surowości pra
wa.—Warszawa dnia 31 Października (12 Listopada) 
1863 roku.—Jenerał-Major, Lewszyn.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — W wy
konaniu reskryptu Komissji Rządowej Spraw Wewn: 
z dnia 30 Października (11 Listopada) r. b. podaje do 
wiadomości powszechnej, że JW. p. o. Namiestnika. 
Królestwa, przez wypis z protokółu posiedzenia Rady 
Administracyjnej Królestwa z d. 30 Października (11 
Listopada) r. b. rozkazać raczył, że właściciele do
mów i innych nieruchomości prywatnych w Warsza
wie którzyby do dnia 18 (30) Listopada r. b., nie wnie
śli kontrybucji do Kassy tejże opłaty, w takim razie, 
mają być znagleni do jej uiszczenia drogą exekucjî 
wojskowej wstosunku powiększonym z 12% do IG 
procentów od dochodu. — P. o. Prezydenta, Jeneral- 
nego Sztabu Jenerał-Major, IF&AotzwH Naczelnik 
Kancellarji. Luceński.

7. zapisu ś. p. X. Stanisława Karnkowskiego, Arcy-Bi- 
skupa Gnieźnieńskiego, wakują dwa stypendja, każde 
po rs. 90 rocznie, do których stosownie do ordynacji 
tegoż zapisu mają pierwszeństwo: 1) Młodzież uro
dzona w Królestwie z jego familji. 2) Młodzież uży
wająca tegoż samego herbu. 3) Młodzież innej familji 
szlacheckiej ubogiej, starsza wiekiem a celująca w na
ukach. 4) Młodzież taka, której rodzice lub krewni 
przyłożyli się do powiększenia funduszu stypendjalne- 
go. Komisja Rządowa" Wyznań Religijnych i Oświece
nia Publicznego, podając o tein do powszechnej wia
domości. wzywa osoby interesowane, aby w ciągu dni 
30tu od daty niliejszëgo ogłoszenia dowody swej kwa
lifikacji według powyższych warunków złożyły Senio
rowi familji Karnkoteskich^ W.Janowi Karnkowskiemu^ 
mieszkającemu) iv Karnkowie pod miastem Lipnem 
w Gubernji Płolkiej, wraz z metryką urodzenia kan
dydata podanego d0 stypendjum i świadectwem 
Zwierzchnika Szkoły, że uczęszcza do jednej ze Szkół 
publicznych w «raju, lub że ze względu na wiek i n- 
sposobienie może być do niej przyjęty, które to dowo
dy Senjor familji ze swojemi wnioskami przedstawi 
Komisji Rządowj ą0 decyzji. (Dz: Pow:)

Główna Kas«Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu Bkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belweorskiej pdmieszczonvm, w tygodj.’ 
uplynionym do «27 Paźdz: (8 Listop:) r. b. włą^ 0_ 
wydała siążecz* aowych 55; na które, tadzą po.
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dawniejsze w 191 wnioskach, złożono rs. 1,291 k. 50. 
Na żądanie zaś 93 Uczestników (prócz procentu 
rs. 78 kop: 80 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 3,829 k. 55, i umo
rzyła xiążeezek 38. Przeto Uczestników 17,899, po
siada kapitał rs. 386,052 kop: 55.

Wczoraj o godzinie lOej na placu Teatralnym, sto
sownie do wyroku Polowego Sądu wojennego, zaone- 
gdaj ogłoszonego, wykonana została kara śmierci przez 
powieszenie, na Ammerze i Dąbrowskim. Publiczność 
dosyć licznie była zebrana. Porządek nie był nigdzie 
zakłócony. (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z mocy wyroków Sądów Polowych Wojennych, za

twierdzonych przez właściwych Naczelników Wojen
nych, skazani zostali na karę śmierci przez powiesze
nie: w Sieradzu: dowódzca żandarmów wieszających 
Józef Androszek; żandarmi wieszający: Józef Kierski, 
Andrzej Kryszka i Antoni Sowiński;—vt Kikole (wPo
wiecie Lipnowskim): dowódzca żandarmów wieszają
cych Józef Switalski: —w Włocławku: Jan Kozłowski 
żandarm wieszający i Józef Borkowski, za powiesze
nie nauczyciela elementarnego miasta Izbicy:—przez 
rozstrzelanie: w Koninie: organizator band, Zygmunt 
Warylkiewicz; — tudzież w Łęczycy: ujęty w bandzie 
powstańców podporucznik Krzymowski i b. podoficer 
Niedziałkowski. (Dz: Pow:)

Jutro, w Kościele XX. Augustjanów, o godzinio 9tej 
rano, rozpocznie się Nabożeństwo roczne, za zmar
łych Braci, zostających w Arcy-Bractwie Pociesze
nia N. MARJI Panny. — Pojutrze w tymże Kościele, 
przypada Uroczystość z Odpustem zupełnym Ś. Mar
cina Biskupa Turoneńskiego; zaś w Poniedziałek o 
godzinie 9tej rano, żałobne Nabożeństwo za Siostry 
zmarłe w wyżej wymienionym Arcy-Bractwie; a we 
Wtorek o godz: 8mej rano, za dusze Panien i Człon
ków, zmarłych w Bractwie Śtej Tekli.

Jutro, w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metro
politalnym Śgo Jana w Warszawie exystującej, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo, o godz: 9ej z rana, za 
spokój duszy ś. p. Wojciecha Konopki, Członka Archi- 
Konfraternji Literackiej; na które, Senjorowie, Współ- 
Braci, oraz Familję zmarłego zapraszają.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Anny 
z Prądzyńskich Wyrzechowskiej, odbędzie się za spo
kój jej duszy, w Kościele XX. Reformatów, o godz: lOej 
z rana, żałobne Nabożeństwo; na. które, pozostałe 
Dzieci, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają.

Wczoraj o godz: 10 wieczór, zmarł Piotr Górski, 
Obywatel ziemski, czasowo na kuracji w mieście na- 
szem przebywający. Stroskana Matka, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na pogrzeb zmarłego, 
jutro o godz: 2ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo 
Krzyża, odbyć się mający.

S. p. Teressa,z KùNskich Bobke, Żona Majstra Ślu
sarskiego, przeżywszy lat 48, onegłaj przeniosła się 
do wieczności. Ciężko stroskany Mąż wraz z Dziećmi i 

milją, zapraszaKrewnych i Przyjaciół, naexportaejç 
k, jutro ogodz:3ej, z Kościoła dolnego ŚgoKnzY- 

cmentarz Powązkowski, odwi nę mającą.

Ignacy Mizgalski, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony ss. Sakramentami, przeżywszy lat 46, 
wczoraj przeniósł się do wieczności, Pozostała Żona, 
zaprasza Krewnych i Przyjaciel zmarłego, na wypro- _ 
wadzenie zwłok, jutro o godz:lszej po południu, z do-' 
mu własnego N° 3101«, przy dicy Wolskiej, na cmen
tarz Powązkowski.

Wczoraj opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, zakoń
czyła życie ś.p. Rozyna zOeńngerów Bernstein, Eme-,' ■ 
rytka, Wdowa po b. Budownijzym Gub: Warszawskiej. - 
Pozostałe Dzieci, Synowe i Vnuki, zapraszają Przyja
ciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
godz: 3ciej po południu, z laplicy XX. Reformatów, 
na cmentarz Powązkowski.

Marcin Wojciechowski, Olywatel Krakowski, zmarł 
onegdaj, przeżywszy lat 45. Zaprasza się Przyjaciół 
i Znajomych, na żałobne Noożeństwo w dniu jutrzej
szym o godz: litej z rana*’ Kościele XX. Bernardy
nów, oraz na exportację z-lok, w tymże dniu o go
dzinie lszej po południu, ni cmentarz Powązkowski, 
odbyć się mające.

W tych dniach zmarł ś. p.Karol Tornay, Nauczyciel 
prywatny, zajmując się przezło lat trzydzieści wycho
waniem młodzieży polskiej.

Henryk lub Władysław Dbrowscy, synowie po nie- 
gdy Szefie w Komissorjaciei. Wojska Polskiego, pro
szeni są o danie o sobie wailomości w interesie fa- 

• milijnym na ulicę Złotą po Nr 1495, naprzeciw fa
bryki Obić Papierowych Pśia E. Vet ter a, gdzie stróż 
miejscowy wskaże.

lio licznych prac literakich, dotyczących kwestji 
zabezpieczenia zwierząt pzeciw dręczeniu, należy 
także i rozprawa jednegoz tutejszych mieszkańców, > 
P. Karoli, traktująca nieci obszerniej jak dotąd ten 
przedmiot. Rozprawa tairzejrzana przez znanego 
naszego Naturalistę i Proissora Wage, zyskała jego- 
uznanie; dla tego żałowa należy, iż praca ta dotąd 
pozostaje w manuskrypci, w miejsce ogłoszenia jej 
drukiem i rozpowszechnieia, atem samem obudzenia 
większego zamiłowania ki zwierzętom.

Po wydaniu w r. z. Kiendarza Ludowego, tenże 
znalazł i szybki pokup ilobrc przyjęcie. Zachęceni 
tern wydawcy, pospieszyliz podobnym Kalendarzem i 
na rok 1864, i takowy wszedł już z druku. Nie brak 
w nim ani na powiastkacl ludowych z odpowiedniemu 
obrazkami, ani na przepiach gospodarskich w przy
stępny wyłożonych sposób ani na innych szczegółach, 
odpowiadających zadaniuKalendarza i dla tego roku
jemy mu podobne jak i ptprzednikom jego powodze
nie. Cena pozostała ta sana jak dawniej, to jest zip. 
1 za exemplarz, a wydliy on został nakładem Re
dakcji Gazety Rolniczej. ’

Spisxiążek, pozostawimy wczoraj w omnibusie przed 
Trzema Krzyżami, uprasja się o odniesienie za na
grodą do Redakcji Kurjeia.

Miejsce dotychczasowych kitajkowych balonów, 
mają zająć balony miedziane, albowiem metaliczna 
powłoka, ma przeszkadżić ulatnianiu się gazu. O ba
lonach tego rodzaju, już pomiędzy 1760 a 1784 ro
kiem myślano, a nawet e budowano. Dotąd jednak 
jeszcze nie weszły w użycie; obecnie zaś odbywają 
się jtiz'z niemi próby.



Dzieło Pani Audomrd, p. n. Tajemnice Serajów i 
Haremów na wschodsie, przełożone zostało z fran- 
cuzkiego na język niemiecki. Dzieło to dotyczy głó
wnie zajmujących szczegółów o kobietach wscho
dnich.

W czasie trzęsienia ziemi w Tunis, które się wy
darzyło w tym roku kika miesięcy temu, runął wspa
niały minaret meczetu.

Wspominaliśmy już o trawie Kschodnio-indyjskiej, 
p. n. Juty, do której rzicono się z powodu braku lnu, 
którego dowóz z Litwy do Anglji, został utrudniony 
w czasie kampanji Kryńskiej. Obecnie pokazało się, 
iż Juta stała się nadei użyteczną, albowiem z włó
kna jej wyrabiają siępłótna grube żaglowe, liny 
okrętowe, zaś najdelikatiiejsze gatunki, służą do wy
robu dywanów i papier. Przemysł ten nie oparł się 
o samą tylko Anglję. lbowiem i Niemcy, już za
częli upowszechniać u siebie tę trawę a przez sam 
port Bremeński, sprowdzono w r. 1860 Juty, około 
700 pak, po 300 funtówiażda.

Zniesienie monopolu e Francj co do teatrów, jest 
już jak się zdajeblizkie v konania; a wolność ta otwie
rania każdemu teatriŁ ztąd wzajemne współzawo
dnictwo, |wpłyną niewtpliwie na podniesienie się 
sztuki dramatycznej. Ustępstwem zaś tego dekretu 
będzie jak przypuszczaćiależy i zniesienie koncessji 
na dzienniki, co znów śnie i korzystnie oddziała na 
podniesienie się prassy. W każdym jednak razie, po
zostaną w Paryżu czteryteatra, które będą korzystać 
z opieki rządowej i zasiew pieniężnych, a temi będą : 
Opera, Teatr francuzki, kleon i Teatr liryczny,

Wiadomość Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, tiglislap:.— Straszliwe wichry 

i burze zrządziły w tychluiach wiele klęsk i spusto
szeń, o których ciągle z tamaitych stron nadchodzą 
doniesienia. Liczba okr$w które mniejsze lub wię
ksze szkody poniosły, jesogromna, a na nieszczęście 
słychać także, iż znacznah część zatonęła wraz z o- 
sadami. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 7go Listopada— Lordowie Palmerston i 
Brougham. mieli wczor posłuchania u Królowej 
w zamku Windsorskim. .erwszy, zaraz wieczór po
wrócił do swej majętnoścwiejskiej Broadlands. Kró
lowa przyj mowala równie odwiedziny Niężnej Cam
bridge i Xię4niczki Jtoyz.-Xiążę Walji obchodzić bę
dzie rocznicę swych urodn w przyszły Poniedziałek 
nie w Windsorze, lecz w Sidringham, gdzie prawdo
podobnie przybędzie także Królowa.— List z Papei- 
ti pomieszczony w KurjerfcStanów Zjedno:, donosi o 
tragicznym zgonie słynne» kiedyś Pritcharda. Szo- 
ner, wiozący Konsula ameikańskiego z wysp Fidschi, 
oraz P. Pritcharda, Konsia angielskiego z rodziną, 
w przejeździe od jednej wy>ydo drugiej zatonął wraz 
ze wszystkiemi osobami i pokładzie znajdującemi 
się. — Nadeszle tu wiaddpści z Szanghai pod datą 
21 Wrześ: zapewniają, że Sanowała tam spokojność. 
Wyprawa Anglo-Chińska powala się do atakowania 
miasta Ghapoo. ,W Japonjilan rzeczy się nie zmienił. 
— Raporta z Melbourne podstawiają w niezbyt ko- 
rzystnem świetle połoźeńiłńeprzyjaznych Anglikom 
Maorisów. (St: Anz:). F

AUSTRJA. Wiedeń, 8go Listop:. — Niążę Metlet 
nich wrócił wczoraj na swe stanowisko do Paryża. -X 
Hr: Rechberg znosi się już z gabinetem Londyńskim, 
w przedmiocie odpowiedzi na zaproszenie do Kongre
su. Podobno .w sferach rządowych angielskich nie bar
dzo są przychylni projektowi Napoleońskiemu. Krąży 
wieść, że Niążę Metternich wkrótce z Paryża odwoła
ny zostanie. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 7go Listop:.— Prance donosi, że 
pisma Cesarza, zapraszające Monarchów Europejskich 
na Kongres, wczoraj rozesłane zostały. Gońcy powiozą 
je do rozmaitych reprezentantów Francji, a ci doręczą 
takowe Monarchom, przy których są uwierzytelnieni, 
jak skoro udzielone im zostanie szczególne posłucha
nie.— Monitor ogłasza dziś dwie proklamacje odjeż
dżającego z Mexyku Marszalka Forey, z których jedna 
do francuzkiego” korpusu expedycyjnego, a druga do 
Mexykanôw. — Dekret Cesarski z d. 24 Paźdz:, dziś 
ogłoszony, wzbrania corocznie, od 20 Paźdz: do 31go 
Stycznia połowu łososi i foreli w morzach i przy brze
gach. oraz w wodzie słodkiej rzek, stawów, strumieni i 
kanałów.— Prawo z r. 1810 oddawałoexploatacje ko
palni, torfiarni, oraz zakładów hutniczych, pod nadzór 
władz, i obciążało właścicieli nadzwyczajnemi formal
nościami. France donosi, że prawo to ma być zniesio
ne, i że radzie stanu przedstawiono już nowy projekt, 
wyswobadzający zupełnie pomieniony przemysł, a u- 
trzymujący jedynie nadzór pod względem sanitarnym 
użytkowania z wód.— Senat odbył wczoraj pierwsze 
posiedzonie pod prezydencją P. Troplong, który zu
pełnie wrócił do zdrowia.— Cesarz i Cesarzowa, jutro 
wieczór opuszczają St. Cloud i przenoszą swą rezyden
cję na 4 tygodnie do Compiegne. — Do Monitora pi- 
szą z Quebeck 22 Paźdz:. iż tam uroczyście odkryto po
mnik wzniesiony na równinie Sainte-Foy dla żołnie
rzy francuzkich i angielskich, poległych 28 Kwietnia 
1760 r. Pomnik ten składa statua, podarowana przez 
Nięcia Napoleona.— W teraźniejszym Ciele Prawoda- 
wczem francuzkiem P. Berryer zasiada w środku Izby; 
PP. Thiers, Marie i Lanjuinais. tworzą gruppę na je
dnej stronie, przeciwległą grupie z demokratów. Ani 
P. Thiers i Beryer, nieznajdowali się na obiedzie danym 
wczoraj przez P. Jules Carre. Dziś P. Thiers, był otoczo
ny i witany przez wielu członków Izby. Przed posie
dzeniem oglądał on wspaniałą galerję obrazów Nięcia 
Moray, który go z uprzejmością sam oprowadzał. — 
Cesarz przyjmował wczoraj w St. Cloud deputa- 
cję mexykańską, która na obiad zaproszoną była. — 
Podobno w tutejszych sferach dworskich zauważano 
milczenie, jakiem w mowie Królowej hiszpańskiej przy 
otwarciu Kortezów, pominioną została wizyta Cesarzo
wej. — Margr: Villamarina bawi od dni kilku w Pary
żu. — Goście zaproszeni do Compiegne. wyjeżdżają 
tam we Wtorek, umyślnym'pociągiem. (St: Anz:).

PRUSY.— Jak dalece w W. X. Poznańskiem są prze
jęci poczuciem obowiązku przy czynności obywatelskiej 
wyborów, pokazuje przykład następujący: Gospodarz 
Lis z Roguska pod Kiążem, obrany na wyborcę, gdy 
się właśnie wybierał w podróż na termina wyborów, 
odbiera wiadomość, że jego szwagier kona, i przed 
śmiercią z nim chce się rozmówić w interesach ma
jątku, który zostayja. Ids z sercem zbolałem o- 
świadczył, że przytyć nie może, bo jego pierwszą po-



ainnością jest zadość uczynić obowiązkom włożonym 
na niego przez spółobywateli. Udał się na wybory, 
wytrwał do końca, i potem dopiero pojechał do szwa
gra, którego jeszcze zastał przy życiu. (St: Anz:).

WŁOCHY.— Korrespondencje z Sycylji wspomina
ją o wielkich wylewach pustoszących kraj tameczny. 
W nocy z 21 na 22 Paźdz: prawie wszystkie strumienie 
w okręgu Castroreale, powystępowały z łożyska, i po
zrywały tamy. Na szczęście o utracie życia mieszkań
ców nie słychać.— Zdaje się że pierwszym przedmio
tem jaki ma być przedstawiony Parlamentowi turyń- 
skiemu, będzie traktat handlowy, następnie podatek 
gruntowy, a dalej projekta dotyczące administracji cy
wilnej kraju.— Minister spraw' wew: ma przedstawić 
projekt do prawa o radzie stanu. — Xiążę de la Tour 
d'Auvergne, doręczywszy 5 b. m. Papieżowi pisma od
wołujące go z poselstwa, zamierzał w d. 7 Rzym opu
ścić. (St: An:).

TURCJA. Raguza, d. Sgo Listopada.— W Scuta
ri ludność powstawszy zbrojno. udała się do Paszy- 
Gubernatora, domagając się zniesienia nowych podat
ków. Pasza uczynił obietnice dla uspokojenia rozdra- 
źuionej luduości, ale jednocześnie przesiał rozkazy ce
lem ściągnięcia do Scutari wojsk tureckich znajdują
cych się w miastach sąsiednich. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 11 b. m., zamieścił list Cesarza 

Napoleona do Monarchów Europejskich, zapraszający 
na Kongres do Paryża. Osnowa jego zgadza się z o- 
gloszoną przez Frankfurtski dziennik W Pa
ryżu otrzymano z Yera-Cruz doniesienia, datowane 
15 z. m. Marszalek Forey, spodziewany jest we Fran
cji 28 b. m. Zwiedzi on poprzednio Stany Zjednoczo
ne. Mają przybyć również z Mexyku Jenerałowie: Mi
rando f Bremont, d'Ars i Jolivet.— Z Mexyku ważnych 
wiadomości nie ma. Oczekują tam działań Jen: Bazaine.

Times z 10 Listopada zapewnia, źe Cesarz w' liście 
do Królowej, prosi o przysłanie Reprezentanta 
Angielskiego na kongres, którego celem będzie roz- 
trząśnięcic i zatwierdzenie punktów traktatu Wiedeń
skiego zmianie uległych, oraz środków właściwych do 
zapewnienia pokoju.—Podług telegrammów z Bruxel- 
li i Hagi, list Cesarski nadszedł tam także, decyzja 
jednakże Rządów Belgickiego i Niderlandzkiego wkwe- 
stji kongresu nie jest wiadoma.

Król Wiktor-Emmanuel przybył do Foggia 9 b. m. 
Wszędzie którędy przejeżdżał, przyjmowano go z nad
zwyczajnym zapałem. Poświęcenia drogi dokonali Bi
skupi z Pescari i Foggia. Królowi towarzyszyli Mini
strowie, dwór i Ciało Dyplomatyczne. Obecnym był 
także i Jenerał famarmora.

Podług korrespondcncji z Rzymu, z d. 7go, Ojciec 
Śty udzielał posłuchanie deputacji mexykańskicj. — 
Osservatore romano powstaje na jn ojekt, Kongresiuna 
podstawie faktów dokonanych, Correspondenrja rzym
ska zaś radzi oczekiwać spokojnie na dalszy rozwój 
wypadków i nie spieszyć się z przedwczesnym sądem 
o mowie Cesarskiej.— Berlińska Izba deputowanych, 
przystąpić miała 12 b. m. do obioru Prezesa. — Izbie 

Panów' przedstawiono ligo poprawkę prawa drukowe
go. Poprawka ta obostrza znacznie przepisy drukowe. 
(Schl: Źtg, Nord).

UONIESIENIA.
W Ciechocinku, w noc’ z dnia 31go na lszy Li

stopada roku bieżącego, stracote zostały: 1, I S T Za- 
atanny Lit: E, Ner 111,71 na Rs. 30, oraz kupony 
z Igo półrocza r. b., od Listi 
111,796 , 111,879 , 113,875 ; I 
257,951; Lit: B, Nr 10,546, 19|i98. Ostrzega się, aby nikt 
papierów powyższych nic przyhował, albowiem o stracie

11 Towarzystwa Kredytowego

na Rs. 30 ,
Zastawnych Lit: E, Ner 
D, Ner 97,257 , 104,873,

papierów powyższych nic przyj 
tej uprzedzoną została Władj 
Ziemskiego, w celu wywołania) kursu Listu i kuponów po
wyższych.

I’.IAAA, nzdatniop. w pięknem i szybkiem 
robieniu Strojów Damskicl oraz PANNY za podrę
czne i do nauki, potrzebne ą do Magazynu N° 4684, 
przy ulicy Senatorskiej, wp ist XX. Reformatów. Pan
na do Strojów, może być p :yjętą z pomieszkaniem.

ŚŚSSK55S558S88S88SK 
----------WCZYTEljl Pism Krajowych** 

rch znajdują się: Gazeta» 
’W€,i - -
j Zagranic?. ich znajdują się: Gazeta 

S Lwowska, Gazeta Niemiecki slązka, Kladeradatsch, Ilu-! 
Smorystyczne Listy, pismo cze 
«Illustre, Pismo francuzkie,
«.•Polskie Warszawskie, w Zal Idzie pierwszego rzędu podi 
gKoronami w Warszawie, uli 
jgciw Hotelu Lipskiego, do go

e, Illustracja Lipska, Monde*, 
irjer Wileński i wszystkie»

Bielańska Nr 605, naprze-^ 
ny 9cj wieczorem otwartym.^

VagrodyVlp. 100.
Zaginęły 3 Kupony odlbligu Żeglugi Parowej, serja 

1 Lit: A, Nr 147, z kuponowych jeden przypada do spła
ty, 2 drugie płatno być mająr dalszych półroczach ; upra
sza się znalazcę o łaskawe lesłanie ich do Zarządu Ho
telu Saskiego, za powyższeiiwyiiagrodzeniem, przyczem u- 
przedza się, że zastrzeżenicco do wypłaty tych kuponów 
w Biurze Żeglugi dopełnionej więc znalazca, czy nabyw
ca ich, żadnej korzyści niej niesie.

Dziś rano zimna stopni 1. ozoraj w południe ciepła st: 3.
Dziś rano wysokość wody niViâle stóp 3 cali 5. (W mierze).

'S'es Sr YTlelki. Jutr rjeutz w piekle.Testr 1Wlelki. Jutiw

< WINOffi O N A NgSjU
'Y wyborowe biwhnąjakuratniejnad- 

chodzą do Handlu Win Amtępkowskle- 
gro, przy ulicy Wierzbowejro 473 lit: C. 

W|T WÏNÏÏRONA
l,!»deń»khbiale, kiira-^HK|tàty& 

-•HWIw cyjne, nadęły do Handlu Jó-
cfa Hiihr w gmachu Ttralnym.

OSTRYC Osteiulzkie świeże, nad-
- ch°dzą codziuic do Handlu Józefa Wolffin,

przy ulicy Dl'iej Nr 547 A, przy Placu Kra- 
sińskich.

5<s»r® Giełdy'WnłsiowwklłJ.—D. 12 Listopada 
r. b. : za obligi skarbowe U rs. oprócz kuponu 4%, żądają 
rs. 75 kop 53' za listy 8t: sgo okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs 13 k. 46%, ają rs. 13 k. 39‘/6; za akcje Głó
wnego Tow: Rossyjskiego dg żelaznych, żądają rs. 107; zu 
akcje drogi żelaznej W.-V za sztukę żądają rs. 76. War
tość kuponu bieżącego olgów skarbowych kop: 46%, od 
listów zastawnych k. 23%.

W Drakami Warezgwskiego. — Z* pozwoleniem Cenzu^Bządow^..
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K LR.TERA WAHSZAWS EGO Nr 2S0.

DONIE
Potrzebny jest Rządca 

się domem, któryby z cali 
Właścicielka jest w wieku .
Wiadomość przy ulicy ŚlaJańskiej pod Nr 15. na 2m pię
trze, mieszkania Nr 3. I

PotrzćŁa jest. 1"A.VA'A podręczna do 
krawiecclyny. w Starem-Mieście pod Nrem 
6G, na sfcpfętrzc.

•”.7.hW.\W.V/?y.YAVAYA,AVAW. 

gSer Ukraiński fmt po Zip. 1 gr: 5> 
gScr kaydlowcki fint po Zip. I <r: 10. Se-® 

■- KLY Owcze z Krakowskiego,(trzymał Sklep J. łłruz.ba** 
*«bel, przy ulicy Marsziiłkwskiej Nr 1373, w domu Wgoft, 
§Goldberga.—Dostać także lożna Miodu praśnego białego,® 
«funt Zip. 1 gr: 15; MusStady fraucuzkiej słoik od Zip. 11»* 
Sgr: 6; Cukierków angielskie funt Zip. 2 gr: 15; Świece ste-jj 
Satynowe z Fabryki Epsąeji. et Levy -, Pieczywa rozmaite,® 
•Jz rana i po południu śwież) z Piekarni P. Grantów; Babkii? 
5,mątowe. po 5 gr: sztuka. •*
niKMNHAAWAVkW.V» V.W. V. WtfbZ

Pod Nrem 872 przy ulicjOgrodowej, jest do sprzedania 
Szuba męzka, SzopamŁdbita, obszerna, w dobrym sta
nic. oraz Stolik do kart wiadomość na 2m piętrzę pod 
Nrem 4.

W pałacu Hrabiego Uruśiego, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu pod Nr 393 B. je do odstąpienia zaraz, aż do 
Nowego Roku. Mieazkcnle bardzo wygodne, na dole, 
z Meblami i innemi porządlmi. Wiadomość bliższa u Słu
żącego Mikołaja, którego; Sóż miejscowy wskaże.

J 
< 
f 
z®

ISIENIA
la Od Nowego Roku , do zajęcia 

sumiennością odpowiedział, gdyż 
.i słaba, która potrzebuje opieki.

ffl Mamka Niemka młoda, ze świeżym po-’>
■ karmem, która odbyła słabość 11 Akuszerki, ży- 
g czy objąć obowiązek; wiadomość przy ulicy Wiel- 
“ kiej i rogu Śto-Krzyzkiej Ner 1413. — Tamże 

przyjmuje się Osoby na słabość i mieszkanie, ze stołem lub 
bez.—hVicgiolntvMka. Akuszerka.

Skład Gyga Hawańskich
i ikiycli

VV Y K O B Ó IV r A BACZ X Y C H
JAKOHA Sl/BERSTEIA,

W przy rogu ulicy Wierźbprj j Czystej pod Nr 638B,

fig. 0

KAWIORU
liaiiMkietc» śuieże®». mało solonego, 
iszku i Sei*n Zielonego, Buljonu Wo- 
Konlitur Kijowskich suchych i płynnych,' 

Ji» męzkiego, nadszedł Transport do Składu, 
/Różnych Rosyjskich Towarów, za Żelazną-Bramę, wew- 

j^nątrz Goścdnnego Dworu. Nr 150 i isi, zezem poleca«Ł 
,się Szanownej Publiczności. - .lau Karauiew. W 
- - - f i# f f f g n-0

\Jestwąraz do zbycia, zę znacznem obniże
niem od ceny kupna, Mocz, obszerny 4-oso- 
bowy, mało używany, zbudowany na urząd, do 
miąsta przez jedną z pierwszych tutejszych Fa

bryk. Bliższa wiadomość u Rządcy domu Nr 1372, przy u- 
licy Marszałkowskiej.

i APTEKA KARPIŃSKIEGO
X ■ - a
X
X ... ...
Njprzczemnie od cżęśti gorzkich i drapiących, jakie się! 
Stworzą skutkiem wff 
©jego składu, nadszedł
Xki, i sprzedają się: czyszczony funt po trzy- złote groszy! 
Sldziesieć, niecJyszczojy po złotych trzy. ’

WXXXXXMi
Doszła mnie 

sobie fałszywe 
skim, Wiktuałó 
Wgo Goldberga, 
obowiązek publii 
jest moją własnością, wspólników żadnych do niego nie.

€

BAatraeli 
«oraz Grat 
>łyńskiego,l 
wi Obu w 1;
<1 
B1-?

•ihl

Ilo 
icir 
rm

ulica El&toralna tr Warszawie. a
TKiY z Bergen, zupełnie świeży, oczyszczany© ,

ilj-wu powietrza, bez nadwerężenia® 
Ił w znacznym-zapasie do mej Apte-©

W. Marpiński. a
Z/XXZZZXX ZZ'ZZXZZZZZZZXX« 

ńadomóść, że .jakaś partja osób , pozwala 
zgłaszać opinje, o Sklepie moim Kramar- 
oraz Pieczywa, który utrzymuję w domit 

[ przy ulicy Marszałkowskiej. Mam przeto 
nie ogłosić, że Sklep powyżej wyrażony,

■«27/

■1
'•> w

> 17 " " ' -J - J — ------- ’
«otrzymał znaczny Transpc TYTOXIOW i I*A-*S

-PliiROSÓW, zFabyklliiilera , Łh Ferma,® 
WPlottlera, oraz z słyiej Fabryki AT. Crionaw 

t JwPappa Aicola, z Odes-, jak również CYGARA® 
^.Ryięskie, które się śppdają po cenach w RydzeW 
J praktykowanych. Osobom iorącym w większych par-® 
™t,jach, odstępuje się stosowi rabat. Obstalunki z Pro-ff 
® wincji jak najspieszn załatwiane bywają.

0 * ; 0
Dnia 10 Listopada we Wtc-k, idąc z ulicy Alexandria, 

Nowym-Swiatem, na ttłicęJlo-Krzyzką, zgubiono Ka
ptur czarny nowy: uprasza-i,. 0 oddanie za nagrodą ru
bla sr:, na ulice Sto-Krzyztójja, drugie piętro, dom Pa
włowskiego, Nr 1345 , drugi om od Nowego-Światu. Taż 
'jama osoba lgo Listopada wViedzieTçV na Krakowskiem- 
Przedmicściu , zgubiła Poi*li>«melkę , którą zostawia 
na własność znalazcy i pieniąd w niej będące, prosi tylko 
o odniesienie papierów, _kv, itó w njej będących i dwóch 
kluczyków, a przy najwiękste^j.jpCZności, ofiaruje jesz
cze rubla oddawcy.
y.wAv.x%xxy,yz«^v®®®.y.v®®®z®®yis
*. Podpisany Iwjarz . chwalony w swojem^J
X rzemiośle od Os;, którym wiadomo, że ta®

Farbiarnia istiiie, 0(j lat wielu, w domu W.
Lipińskiego, przy ulicy EleKtralnej i rogu Orlej, za My-; 
dlarzem pierwszy Sklep.—Zaw^jamiam przeto Szanowną 
Publiczność, że przyjmuję wszelóg niaterję z czarnego prze- 
abiać na różne kolory, be® ńżmcy z nowości; oraz na 
żarnem tle daję różne kolorovjdesenie..—S. Angle!

JPIÎEKOSÔW, zFabyklliillera , Łn Ferma,'

MPappa Nllcoln. z Odes-, jak również CYGAKAW
O MM-MB* *M 1 ' 1 «b I 'I / C 1 tS Cni < ,1.1 . . h ■» 1 ZX I fc ,1 . Zi 1 > 1.4 *— .1 . _ . » ! Lilii

«praktykowanych. Osobom iorącym w wię
.tjacli. odstępuje się stosowi rabat. Obstalunki z Pro-' 
, wincji jak niijspieszn.j załatwiane bywają.

mam i konsensa jikie posiadam. 
ne. •I. Bi-iiz bel.

są na moje imię zapisa-

?

? 
k

% 
X
X

X

Na nadchodzącą porę jesienną,,otrzymał

lexandra Flatau,
v przy ulicy GrJfriicziiej Nr 1078 lit: A, dom Zakładu 3 
S i Wód Mineralnych,
Sdobór Piki i Plunęli AnKielakicIt. przydatnych^ 
©na Spódnice, Kałtąniki i t. p. ' S

J
<n

IIOSLIAM HSH |

«*• « 3 Z Z A,
dla rośnięcia i wzmocti.nia włosów; oraz dla oczyszczenia głowy 
p łupieżu.—Skład Ghyny M j Arnhold w Warszawie 
zrzy ulicy SepatQrs^fj{ro 496, i ę Fiwentinieęo sr Witcie.

KI.IYI1C
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A W T O R X Ł K C K A 
K. Pnlawakleg» I Spółka,

A w Warszawie, Krakow:-Przedm: Nr 419, obok Poczty, 
«przyjmuje zlecenia tyczące się kupna, sprzedaży, wy
lidzierżawienia, zamiany Majątków ziemskich, Domów 
Ow Warszawie, lokacji kapitałów na hypoteki i lakowe za- 
ljłatwia; redaguje podania, prośby do Władz cywilnych i 
* wojennych; tłomaczy na różne języki, stręczy kandyda-' 
jtów do posad prywatnych, na Rządców dóbr, domów,' 
aKassjerów, Buchalterów, Subjektów, Fabrykantów, Wój-i 
Stów gmin, Pisarzy, Magazynjerów i t. p.; Kobiety doza-J 
rtrządu domu, Panny-służące, Sklepowe, Osoby do konwer- jj 
îsacji; zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresu* 
IJzleceń osób prywatnych i handlujących, należyć moze.ÿ

Salopa wełniana Lisami podszyta, z kołnierzem Piźmo- 
wcowym, na osobę średniego wzrostu; druga takaż futrzana 
i Suknia bareżowa kolorowa na osobę małego wzrostu; 
Chustka wełniana dubeltowa kolorowa, Szal francuzki, A- 
tłasu czarnego łok: 10, Chusteczka nowa batystowa bardzo 
ładnie wyhaftowana, z ozdobami imię Barbara ; Okulary, 
konserwy oprawne w stal i róg, i Kółka brązowe do firanek, 
rzeczy wyżej wyrażone są do sprzedania za nader nizką 
cenę; można widzieć,od godziny 11 ej z rana, , do 5ej po 
południu, przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 23/4, na 2m pię
trze, ze wschodów do drzwi na lewo, Nr 3 mieszkania.

5 Do Składu Hurtowego Mydła i Świec, potizebnajć 
jest HKIiKPOWA, posiadająca język Pol
ski i Niemiecki, i która już w takim Handlu po- 
ostawała. Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 817.

~ ’ wv.
Pokój z osobnom wejściem od frontu, jest do odstąpie

nia każdego czasu. Wiadomość powziąść można w Kantorze 
Loterji, w domu Wgo Bauerfeinda, róg ulicy Wierzbowej i 
Czystej pod Nr 638 B.

Para Koni siwych, rosłych, powozowych, 
w średnim wieku, dobrze ujeżdżonych , jest do 
sprzedania: wiadomość », Szwajcara Hotelu Sa
skiego.

K/'///»//.»’///
OSO R A płci żeńskiej, lat od 36 do -lOtiA 

^licząca, dobrej konduity, niezamężna, potrzebnąC 
’sjest do zajęcia się Gospodarstwem Domowem.S 
A Wiadomość u Rządcy domu Nr 411, przy ulicy# 
^Krakowskie-Przedmieście tamże zamieszkałego.^

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia Lokal, składają
cy się z 7u Pokoi na 2m piętrze, przy ulicy Chmielnej Nr 
1529 E, za cenę Rs. 355 rocznie.— Tamże i z tegoż same
go powodu , są do sprzedania za przystępną cenę : Łóżka, 
Szaty do sukien, Biórko męzkie, Lustra, Stoły kuchenne, 
Futra męzkie nowe, Mufka, Firanki i t. p.
WSWWVW V.W.V.W.WhWAW.W.Y 

SŁOWIANKI ® 
z włókna kokosowego, w rozmaitych wielkościach,® 
brąz CHODNIK z takiegoż włókna; są do nabycia? 
w Składzie Materjałów Piśmiennych Jana Ralto-K 
czego, pod Nrem 473 lit: B. w Warszawie, po cenie® 

umiarkowanej. 5
■.wAyAWW.w.w mmmA

OMU'IRl'S na 12 osób, wy
godnie urządz ny, wyjeżdża w każdą, 

j.j Sobotę, Wtor-k i Czwartek, rano o 
tea» godzinie "ej 'Warszawy do Modli

na i z powrotem. Stacja pasażerska irządzona jest w War
szawie przy ulicy Elektoralnej pod fr -y», o Właściciela 
Omnibusu. * .

plac» 
•wal-»">

5

T

Niiei*ueh«a»wŃć wmieście Powialowem Sie
radzu, wraz z należącą do niej łąką, stanowiąca 
własność Sukcessorów nisgdy Wiktora Wołłowicza; 
sprzedaną zostanie przez Art: 953 Kod: Post: Sąd: 

w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed W. Rożnow
skim Sędzią delegowanym, w Wjdziale III tegoż Trybuna
łu. Licytacja zacznie się od summy Rs. 3,183 kop: 31. Va- 
djum wynosi Rs. 1,000 w gotoWiznie. Warunki licytacyjne 
przejrzeć można u Pisarza Trjbunalu Cywilnego w War
szawie, Wydziału III. Pisarza Sądu Pokoju w Sieradzu i n 
podpisanego Obrońcy w Warszaide, pod Nr 2242 przy ulicy 
Nalewki zamieszkałego. PrzyJjlowawcze przysądzenie od
będzie się w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1863 r., o go
dzinie 91/2 rano, przed wzmiankowanym Sędzią delegowa
nym, w miejscu powyżej wskazałem. O terminie ostateczne- 
go przysądzenia prawne obwiesiczenia w przyszłości nastą
pią.—Obrońca przy Senacie, lllm-enty Ćrobickl.

________________ ______ IISSSSSSKS:______ __  
Przy ulicy Mazowieckiej, p«l Nrem 1352 lit: Ił, w domu

Stanisława Hr: Ostrowskiego,jest do wynajęcia Zaraz 
ub od 1 go Stycznia r. p.

Pięć I o k o i,
na lszem piętrze od frontu, pięknym widokiem na 1 
Warecki, z Kuchnią z osobnet do tejżewejściem, Drw 
nią, Piwnicą, orhz innemi doąidnościami.

Stróż Ignacy wskaże.

Xieriirlioiiio»)wmieście Powiatowem Piotr- 
KS? kowió-x(Trybunalskim, stanowiąca własność Su- 
■fgl kcessorów niegdy Witora Wołłowicza, sprzedaną 
■i»* zostanie przez publicną licytację w drodze wska
zanej przez Art: 953 K, P. S. wTrybunale Cywilnym w War
szawie, w Wydziale III, przêt W. Rożnowskim Sędzią de
legowanym. Licytacja zaeżnie ię od summy Rs. 2073 kop: 
95. Vadjum wynosi Rs.'750 Sgotowiznie. Warunki sprze
daży przejrzeć można u Piazza Trybunału Cywilnego- 
w Warszawie, Wydziału III, lisarza Sądn Pokoju w Piotr
kowie i u podpisanego Obrońc w Warszawie pod Nr 2241*1 
przy ulicy Nalewki zamieszka >go. Przygotowawcze przysą
dzenie odbędzie się w dniu 2: Listopada (p Grudnia) 1868 
roku, o godzinie 9'/? rano, pzed wzmiankowanym Sędzią 
delegowanym, w miejscu powyej wskazanem. O terminie o- 
statecznego przysądzenia ob.weszczenia w przyszłości legal
nie uskutecznione będą. — Orońca przy Senacie, Win
centy Croblcki.

Do wynajęcia Każdego Czasu ?
pod Nrem 1618 lit: D przy ulicy Żórawiej: ® 

[6 POKOI, Przedpo !ój i Kuchnia, z wszelkie-5 
, mi dogodnościami, od trmtu, z balkonem; 2 PO-< 
dliOJ K, Przedpokój iKuchnia, w oficynie. Wia-? 
? domość u Wlaścciela tegoż domu. £ 
>* Tamże powziąść możia wiadomość o sprzedaży? 
?ltOIII nowo wybudowanego. ?

Iśołębi kilkanaście par najpiękniejszego gatunku le
wek, jest do sprzedania. Viadomość pod Ner 787 przy 
ulicy Elektoralnej, w oficynie po lewej ręce, ostatnie drzwi 
na prawo.

Z< Z'?-Z / / Z ■/ - Z Z- Z »
# Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu V 
\bib od Nowego Roku, bardzo ładny

> LOKAL, >
Az dobrym rozkładem, przy ulicy Belwederskiej, w domu# 
>Nr 1726 G, czwartym od Placu Śgo Alexandra, na par-ąt 
Aferze od frontu: 6 Pokoi z balkonem i Ogródkiem, Przed-# 
spokój, obszerna. Kuchnia, Garderoba, Spiżarnia, Wygód-A #
\ka, Sionka, osobna Góra, Piwnica, Drwalnia, Stajnia i * ■ '*' 
SWozownia, dom oświetla się gazem. Wiadomość bhższaS 

Au Stróża. ' t
«*sz*z - z'y* ■ z^z*- zŁ z*^ z zz
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I

4
■ •HH



ikapelugzy Męzkielt, istnie
li przy ulicy Miodowej pod Nr 495, 

i Grabowskiego, naprzeciw filarów, 
Kapeluszy Męzkich i Damskich, 

kastorowych, w najnowszych fasonach, oraz przerabia z męz- 
i\: : . ' . ' ' " ,.
mezkie i dziecinne zimoót; także na nadchodzącą porę zi- 

gjcórzanemi i filcowemi, r żnego rozmiaru

dzo praktycznych na słabe nogi i używane do podróży, ja
ko też Pantofelki używane w buty, zastępujące skarpetki i 
Buciki dla dzieci, a to wszstko po cenach najprzystępniej
szych. Mam nadzieję , że Szanowna Publiczność raczy się 
przekonać.—Wojciech dorczycki.
'•f* ***** z**e*e***ee***z*

LAMPY
jdoKiraslmu amerkańskiego, Naftaliny ;

i Oleju Mineralnego. Ï
3 Poleca się Szan: Publicności licznie dobrany Skład > 
Î Lamp różnego rodzaju, v najświeższym guście, zasto- 3 
5 sowanych do wszelkich potteb, a mianowicie : Lampy j 
3 stołowe i wiszące Stlonowe, Lampy do p« : 
|sania i szycia, do Fmryk i Pracowni, do o-J 
oświetlania Masażynót. Sklepów, Wystaw ii 
1 Billardów. do oświetlnia podwórza , wacho- ' 
łdów i Mieni, po cenachnajprzystępniejszych, gdyż od 3 
3kopiejek 50 wzrastających,r miarę wyrobu, gustu i wiel-3 
J kości światła, do Rs. jeden dwa, trzy, cztery, do czter-| 
ydziestn Rs. Konstrukcja tyaże Lamp, nierównie obe-i 
7cnie ulepszona, zapewniauietylko wszelką możliwą o-i 
Oszczędność, gdyż światło yrównywające dwom świecom} 
Î pól grosza na godzinę, największe odpowiednie dwu- ; 
(nastu świecom trzy grozę na godzinę kosztuje, ale»
3 nadto daje zupełną gwaratję pod względem bezpieczeń- 3 
î stwa.— Wszelkie Lampyyiejne mogą być przerobie- « 
Jne do oświetlenia Kirafcinem i Naftaliną , ko-J 
ÎBztem bardzo małym w tejż<Fabryce; gdzie sie także znaj-Î 
; duje bardzo znaczny zapas )|,YN« W, jako to: Kij 
3ra«|niu amerykańskiego,Naftaliny czystej i Ole-4 
łju mineralnego, po caach najniżej położonych. — | 
3 Zwraca się uwagę SzanownePnbliczności. iż Kirasim 3 
si Naftalina tylko w tej abryce nabyte i tło tanipi 
3z tejże pochodzących używaj, pod zaręczeniem nietylkoj 
lnie wydają żadnego kopci,, ale dając światło czyste i| 
•piękne, nie wydzielają najanie<jszcKO odoru. — ♦
3 fabryka Lamp Wad: Podg-órMkieg-o. ; 
i na Krakowskiem-Przedmieści, w domu PP. Wizytek, Nr» 
3 389, wprost Saskiego Placu. »

.... .r.

fabryka
jąca od kilku 1
w domu Wgo 
przysposobiła kapeluszy Męzkich i Damskich.

kich kapeluszy na damskie. Przysposobiłem także Czapki 
mezkie i dziecinne zimoót; także na nadchodzącą porę zi
mową Trzewików filcowyth i pluszowych, z podeszwami 

, elegancko wy
kończone na sposób zagraticzny, oraz Butów filcowych bar

ko też Pantofelki używane w buty, zastępujące skarpetki i

LAMPY

ukier biały rafinowany rant Zł: 1 gr:3|
Nr l. Herhiłta familijna czarna funt Złp. 5.

n
n
r>
r>

Nr 2.
Nr 3.
Nr 4.
Nr 5. „
Merbata sam kwiat

S
ft

Złp. 6.
Złp. s.
Zip. 1 o.
Złp. 13 gr
Złp. 20.

czarna lepszy gat:
z kwiatem
z kwiatem wybór:

„ zbytko:

t Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku, 
dodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła si 
franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na- 
jdeslane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War- 
jszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

n 
n 
n
n 
»

.1

10.

Utrzymując od lat wielu Szkolę prywatną Ele
mentarną przy ulicy Chłodnej, przeniosłam takową pod 
Nr 1046 przy ulicy Grzybowskiej ; polecam się Szanownym 
Rodzicom i Opiekunom, znającym od lat tylu gorliwość i 
poświęcenie moje, zapewniając, iż powierzane mi Dzieci bę
dą miały udzielane sobie nauki początkowe starannie i spo
sobem ułatwiającym, obok rodzicielskiej z mej strony tro
skliwości, co do kształcenia ich obyczajów.— J. Dzwon 
kowska.

Znane moje Zakłady Farbiarskie odS 
, _ _ lat kilkunastu, jeden istniejący przy u-x
jlicy Krako:-Przedm: obok hotelu Saskiego pod NrS 
Ń424, w domu Fiorentiniego, drugi na Nowym-Świe-k 
Scie, obok Piekarni P. Bochenka pod Nr 1271 w do-^ 
amu Nawarskiego, o ćzein przypominając się szono:® 
^Publiczności, mam honor donieść, iż w obu tych za-v 
Składach przyjmuję do Farbowania, jak również dog 
Klitografji na różne"kolory, nawet z czarnego na pię-S 
§kny kolor brązowy, oraz wszelkiego rodzaju rzeczyg 
Sa mianowicie: Boa białe, Dywany, Serwety i t.px 
^przedmioty do Prania.— F. fcWIHEKMKI.g

Jeżeli kto z łanów Gospodarzy ma zaraz Mieszka
nie składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, w stronie ulicy 
Elektoralnej, Banku, lub w bocznych ulicach w tejże samej 
stronie, donieść proszę pod Nr 3108 na ulicę Przyokopową, 
do Fabryki Piecóbt. W razie nie przepuszczenia przez Bo
gatkę Wolską, proszę Adres zostawić w Rogatce u Pana Re
wizora. Nadmienia się przytem, że jest do sprzedania Fu- 
tro Męzkie Algieria z Bobrów, za cenę Rs. 55, n P. Pie- 
kut.oskiego, Kuśnierza, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794, 
w drugim podwórzd.

najrozmaitszych asonów i wielkości, i takowe większemi partjamîîja,<Q też i pojedynczo 
eeitaaeh umiarkowanych «przetmj,.

przy ulicy fi>'Al(t,VH|ai«. |>|.zc<ltliieśeie Ner -155 6, « dotuti Wjf# Bobryeza. 
"Poist Nowego Zjazdu do Wisły. w Warszawie.
«itznuŁ obecnie wybohoui: larnHi 

HERBATY
które po cenach jak «przystępniejszych, poprzednio wKurjerze Warszawskim ogłoszonych sprzodaje 

Bo teaoż Magazynu nadszedł
WIELKI TRAlfSPOKT



HANDEL 1. CISZEWSKIEGO
B l>r:y rogu ulicy Bielańskiej i Tl ornackiego, 

Sprzedaje i poleca:

3

s 
s1■: 5.Sg

- “>5 X- - j-
«JSer Szwajcarski prawdziwy tunt złp. 2 g: 20.0
5| Tenże Handel otrzymał świeży transport: 
^Herbaty w wybornych gatunkach, » mianowicie naa 

j.jp_ 10 ; 13 gr: 10 za dobroć których, za- 
È Poleca się także z doborem Win. Miodów

wszelkich innych towarów, po cenach bardzo przy-5s 
zzzzzzzzzzzzzzæî.zz^

Pjnnino Paryzkie, mało używane, jest do 
wynajęcia lub sprzedania przy pilicy Rymarskiej 
pod Nr 742, obok Ressera, w oSćynie na lszem 

piętrze? — Tamże można się dowiedzieć o mie
szkaniu elegancko umeblowanera, któnąjsię wynajmuje cał
kowicie lub częściowo.

tafie* Webowe Męzkie,
»>.. . ‘ \ 
jsZabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat Saskiego; 
K Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi znak z na-

SACukici* bardzo piękny (cena zniżona), funt złp. 1 gr: 
« ę średnią piękną (Cube), funt zip. 2.

najpiękniejszą (Ceylan), funt zip. 2 gr:
Sfnkry owocowe, prawdziwe angielskie, funt zip. 3 g:

UdJ piVlkUlLJóZ.<C 1O.UJ, umil OJJ'. -

StuUry owocowe, prawdziwe angielskie, funt zip. 3 g: lo.^j 
«Arak wyborowy wystały. kwarta zip. 4.
’ÇSwIeee stear: uajp: z fabryk zagrań: funt zip. tg: 
ASardynki świeże, z domu Philippe i Canauzłp. 1 g: 
3Ser Szwajcarski prawdziwy funt zip. 2 g:

> ..„„„„.z _
ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy ulicyjÿ 

* wgruuu,guzie iiaueurawiunii leguz. oaiupu uisiz.uuii. z. ua-^f^ 
«/pisem Cygara. Tamże są także Koszule nocne i Gatki,*

, Gorsy do koszul i Kołnierzyki. Także w tymże Sklepie™ 
/^Wyprzedają się po cenach stałych zniżonych następu-* 
*jące Towary jako to: Albumy do fotografji, Port-Segars™ 
• i Portmonety, Krawaty męzkie, Po,ńezochy damskie i* 
—dziecinne, Nici czarno i białe, Bawełna kręta, Desenie® 
^do krzyżowej roboty, Włóczka kolorowa, Guziki lawowe iB 
^stalowe, Broszki i Kolczyki: oraz Cj stara, ■■apiero-u’ 
K»> 1 'Tytonie, wyprzedają się ze znacznym rabatem.^

Jl VIH V4.HO.4a ;
p. , Inspektora Paryzkij Akademji, Doktora U-
miejętności, ulica Feillade Nr 7, w Paryżu, którego sprze
daż upoważnioną została we Frany i, Rossji, Hiszpanji, Bra- 
zylji, Portugalji i t. d.

Ten nowy preparat łączy w solie pierwiastki wyrabiające 
krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym 
jak źródlana woda. Leczy zaś; zybko i radykalnie boleści 
żołądka, bladość cery, upławy,cierpienia nerwowe i trudne 
trawienia, utratę sił i apetytii iowraca, krew wyczerpaną" 
zasila i bogaci. Słynni Lekarze w Paryżu PP. Raciborski i 
Lipkau , często Fosforan Żejfea Leras swym pacjentom 
z pożądanym skutkiem zapisu* Podług postrzeżeń w wielu 
Paryzkicli Szpitalach dokonanyb, daje się on użyć tam na
wet, gdzie wszelkie preparata elazne, jak w pigułkach, że
lazo czyszczone z niedokwasu rzez wodoród, mlekan żela
za, (lactate dc fer) i wody mirralnc żelazne, żadnego sku
tku sprawić nie mogły.

Metoda użycia w polskim jęyku , dołączona jest do ka
żdej flaszeczki.

Dostać można w Aptekach: P. Molędzińskiego w Krako
wie. Główny Skład w Skład» Materjałów Aptecznych P. 
Józefa Mrozowskiego, ulica Pdwale Nr 482 w Warszawie; 
Chrościckiego w Wilnie ; Ruker we Lwowie pod Srebrnym 
Orłem ; Elsnera w Poznaniu IMarciiiczyka w Kijowie i in
nych. ‘ (5)
<V.,.,AYAW.\W.X'*V.,.,.W.’.W.VSWS 
ÿ 14 A I* ’• S Z K J
SjGumowe z trykotem i s suknie, wszelkich ga-fe 
!■ tunków i wielkość ptezymał Magazyn 5

5 przv ulicy Krakowsk i Przedmieście Nr 445. S
WAV.,.WAW.W.VA,h".V.V>

DIVA POKOJE unłlowane, wraz z Kuchenką lub 
bez takowej, są do wynąjęciaw każdym czasie za pomierną 
cenę. Wiadomość na miejscaprzy ulicy Chmielnej pod Nr 
1260C, na 1 m piętrze po leó tece, gdzie balkonik.

I

Mani zaszczyt zawiadomić W W. Panie, 
FABRYKĘ swoją od lat kilku exystującą i 
znaną z rzetelnego postępowania, przy ulicy Mio
dowej pod Nr 482, naprzeciw Kościoła 00. Ka
pucynów, w podwórzu wpawilonie na dole, _ zao
patrzyłem w znaczną ilość CORMETÓ IV 
w różnych fasonach, po cenach nader przystęp

nych, przeto polecam się łaskawym względom imam nadzieję, 
iż WW. Damy dotąd zaszczycające mnie swoją obecnością, 
nie opuszczą mnie i na przyszłość, a ja o ile możności sta
rać się będę pod każdym względem wszelkim żądaniom za- 
dosyć uczynić, — Ł. Staniszewski.

« FABRYKA «OKMETBW i KKAAOblRT JS 
PlKYZkldl FAMY BB.VA'ET. 7, 

ç» dawniej Ufnie Marie.
«Otrzymała z Paryża obecnie, znaczny transport ®orise--^ 
Sctóii i Krynolin, najświeższej mody, wielki wybór, ifj 
SGonetÓH z czarnej Moire Antique, stebno-Jj 
Rwanych i podszytych jedwabną materją , sprzedawanych*! 
Kw Paryżu po 25 Ils., które sprzedawać może po cenie nad-J^ 
«•zwyczaj nizkiej, to jest po Rs. 15. — Ulica Krakowskie-^ 
RPrzedmieścn Ńr 414, w pałacu Stanisława Hr: Potockiego,£ 
gw wielkim dz iedzińcu na prawo, wejście w drzwi pod skle-jJ 
Sępieniem bramy do drugiego dziedzińca wiodącej. à

Vire lany żelazny, mało użytkowany, który kosztował 
rubli srebrem trzydzieści kił^a, jest do zbycia za Rs. 20. 
Wiadomość powziąść można w1 Magazynie Ubiorów Męzkich 
G. Żygardłowicza, w gmachu Teatralnym.

- -___ J ..... ....
OSTKA® DOI.SZTvSsikiE 

z Flfcburga, wyborowe, 
jutro nadejf świeże do Handlu Win 

Ani: tępkonKikleso.

«STHISI VVTBOKOAVE 
leże, nadchodzą do Handlu 
śzefa Molu*, 
łachu Teatralnym.

codzięnnie

w

codziennie świeże, nadchodząOSTKA'
do Handlu Will. T. Strukezyńskieg» 

ulicy Mipnwej Nro 482, wprost 00. Ka- 
nów.

OSTWGl «8TEXDM11K 
codzienuie śieże, nadchodzą do Handlu 

E. K» E I* I C M E X.
Izy ulicy Długiej.

OSTHGI OSTEADZKIE 
nadcidzą codzień do Handlu 

•ózefa Szuby, 
przy ulicy Nft -Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTKACH Śł lEŻE 
codziennie w landlti 

Józefa Stoekłewieza 
ulica Mio-owa.

l-----------------------------------
OlflKYGI ŚWIEŻE 

: adeszły do Handlu 
1'. BąjluraląieKo dawniej €■ tut 

prir ulicy Senatorskiej.

W Brakami Kasjera Wvewawikiego.. — Za pozwoleniem Ceasafc Riądowaj,


